平成20年５月15日

各 位

剰余金の配当に関するお知らせ

弊社は、平成 20 年５月 15 日開催の取締役会にて、下記のとおり平成 20 年３月 31日を基準

日とする剰余金の配当を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（平成19年 11月 16日）

前期実績

（平成19年 3月期）

基準日 平成20年３月31日 同左 平成19年３月31日

１株当たり配当金 25 円 00 銭 17 円 50 銭 22 円 50 銭

配当金の総額 266 百万円 － 241 百万円

効力発生日 平成20年６月26日 － 平成19年６月28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、利益配分につきましては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内

部留保を確保しながら安定した配当を継続していくことを基本としつつ、一方で経営業績

に応じた弾力的な配当を実施することも肝要であると考えており、業績、経営環境および

財務状況等を総合的に勘案した上で決定していくことにしております。

当期の配当につきましては、上記方針に基づく１株あたり普通配当 25.0 円の配当を実

施することを予定しております。

内部留保資金につきましては、今後の経営環境の変化に対応すべく、グローバルな事業

展開を本格化させ、市場ニーズに応える技術・製造開発体制およびコスト競争力を強化す

る為に有効投資してまいりたいと考えております。

なお、本件は平成 20 年６月 25日開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 米 田 康 三

（ＪＡＳＤＡＱ・コード：６２５８）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 小 橋 正 實

（電話 ０９６－２７２－５５５８）

（ＵＲＬ http://www.hirata.co.jp）

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

基準日 中間期末 期末 年間

平成 20 年３月期実績 － 25 円 00 銭 25 円 00 銭

平成 19 年３月期実績 － 22 円 50 銭 22 円 50 銭

（注）平成 19 年３月期の 1 株当たり配当金 22 円 50 銭は、普通配当 17 円 50 銭に記念配当 5

円を加えた額です。

以上